1

证券代码：000875            证券简称：吉电股份              公告编号：2022-092

关于投资建设吉西基地鲁固直流风光热外

送项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1.对外投资基本情况

根据吉林电力股份有限公司（以下简称“公司”）发展战略，促进

公司可持续发展，公司全资子公司——白城吉电综合智慧能源有限公

司拟投资建设吉西基地鲁固直流风光热外送项目。项目工程动态投资

244,271 万元。

2.董事会审议表决情况

     2022 年 11 月 7 日，公司召开第九届董事会第四次会议，以 9

票赞同、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于投资建设吉西基地

鲁固直流风光热外送项目的议案》。此次投资不构成重大资产重组，

尚需提交公司股东大会审议批准。

3.是否构成关联交易

本次投资不构成关联交易。

二、投资标的基本情况

1.项目基本情况

项目规划容量 350 兆瓦，包括 200 兆瓦风电、100 兆瓦光伏和 50

 2

兆瓦光热项目。项目建设场址位于白城市通榆县八面乡，位于通榆县

城东北约 36 公里，场区海拔约 140 米，地势平坦、开阔，交通条件

便利。

2.投资估算及效益分析

项目工程动态投资 244,271 万元，其中：风电年均利用小时数

3,491 小时，光伏年均小时数 1,687 小时，光热年均利用小时数 1,767

小时，执行吉林省外送电价 0.3085 元/千瓦时（含税），资本金内部

收益率 7.54％。

3.资金来源

项目资本金不低于工程动态总投资的 20%，其余建设资金通过银

行贷款或其他融资方式解决。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1.对外投资的目的

项目建设符合国家政策及公司发展战略，有利于公司在吉林省发

展新能源项目，有利于提升上市公司盈利能力。

2.存在的风险

项目尚需取得接入系统建设。

防范措施：

结合国家能源局对第一批风光大基地项目的投产要求，协调白城

市和省级能源主管部门及电网公司，加快推动接入系统批复和傅家变

建设进度。

3.对公司的影响

项目建设符合公司发展战略，有望建成公司首个风光热一体化示

 3

范项目，对加快建设以新能源为主的新型电力系统有着积极推进作

用。

四、其他

1.本次公告披露后，公司将及时披露此次对外投资的进展或变化

情况。

2.备忘文件目录

（1）项目可行性研究报告。

（2）项目前期支持性文件。

（3）公司第九届董事会第四次会议决议。

 特此公告。

吉林电力股份有限公司董事会

二〇二二年十一月七日